
Doporučené standardy pro zařízení veřejného osvětlení 

Strana 35 z 43 stran celkem 

 

8.1. Rekonstrukce a přeložky veřejného osvětlení  

1. Rekonstrukci VO, přeložku zařízení VO nebo jeho dotčení (vyvolané např. jiným investičním 
záměrem nebo jinou stavbou VO) je možno provést pouze se souhlasem správce. Tento sou-
hlas správce vydá ve svém vyjádření na základě předložení projektové dokumentace. Správce 
vydá ve svém vyjádření podmínky k navrhované rekonstrukci nebo přeložce: 

a) Požadavek na investora stavby (přeložky VO) o písemném uvědomění správce v předsti-
hu minimálně 14 dní o termínu zahájení prací a výzvě k předání staveniště. 

b) O předání staveniště se vypracuje "Zápis o předání staveniště", ve kterém se zaznamená 
stávající stav VO a  stanoví se podmínky provozu a údržby veškerého dotčeného za-
řízení VO po dobu trvání stavby a na základě PD se stanoví způsob nakládání s de-
montovaným materiálem a stavebním odpadem.  

c) Investor stavby dohodne součinnost se správcem při odpojování, náhradním propojování 
a dalších pracích na stávajícím zařízení. 

d) Před zahájením zemních prací musí investor zajistit vytýčení podzemních inženýrských 
sítí. Provádí se za přítomnosti zhotovitele stavby, který na místě protokolárně přebírá 
vytýčenou trasu, a zhotovitel stavby následně prokazatelně seznámí pracovníky, kteří 
provádějí výkopové práce s polohou těchto sítí. 

e) Pro investora stavby VO je povinnost provedení geodetického zaměření skutečné trasy 
kabelových vedení VO a zhotovitel je povinen vyzvat správce VO ke kontrole hloubky 
výkopů, uložení kabelů, zemničů a základů stožárů před záhozem 2 pracovní dny 
předem písemně, nedohodnou-li se jinak. O provedené kontrole musí být proveden 
záznam do stavebního deníku. Záznam o provedené kontrole před záhozem se vyža-
duje při technické prohlídce hotového díla v rámci přejímacího řízení. 

f) Po dokončení stavby provede správce přejímací řízení. 


